АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019                                                                                                                       № 259
с. Первомайское

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа   к информации о деятельности Администрации Первомайского района

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Первомайского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Виденькина О.Б.
8 382 (45) 2 14 53
Утверждено
постановлением
Администрации Первомайского района
 от 20.12.2019 № 259

[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК ОСУЩЕСВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Первомайского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Первомайского района (далее - Администрация района) осуществляется заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами (далее – Глава).
3. Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности Администрации Первомайского района, предусмотренного Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.
[bookmark: P241]4. Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами, уполномоченное в сфере организации доступа к информации о деятельности Администрации Первомайского района, представляет Главе ежеквартальные и годовые отчеты:
1) о количестве поступивших в отчетном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Администрации района в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";
2) о мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
5. Отчеты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются Главе не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.